
ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
19.04.2023 № 12 

пгт Восточный 

 
О внесении изменений в решение Восточной городской Думы 

от 23.11.2022 № 17 

 
В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской области, рассмотрев письмо администрации 

Омутнинского района Кировской области № 767-02-07 от 27.03.2023 о возможности  

установления для предпринимателей, реализующих инвестиционные проекты в сфере 

туризма, минимальной ставки по земельному налогу в размере 0,3%, на основании пункта 

1.6 протокола оперативного совещания под председательством Губернатора Кировской 

области А.В. Соколова от 27.02.2023 № 8, Восточная городская Дума Омутнинского 

района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Положение о земельном налоге, утвержденного  решением 

Восточной городской Думы от 23.11.2022 № 17 «Об установлении земельного налога» 

дополнив его пунктом 3.1. следующего содержания: 

«3.1. Для предпринимателей, реализующих инвестиционные проекты в сфере 

туризма, налоговую ставку по земельному налогу, предусмотренную подпунктом 1 пункта 

2 статьи 394 Налогового кодекса Российской  Федерации, - для прочих земельных 

участков,  установить в размере 0,3%.» 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, но не ранее чем 

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого 

числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц. 

3. Обнародовать настоящее решение на специальных оборудованных стендах в 

библиотеке, МБУК ЦКС, администрации Восточного городского поселения, опубликовать 

настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте 

администрации Восточного городского поселения в сети Интернет. 

 
Председатель  

Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов 

 

Глава Восточного 

городского поселения    В.В. Корепанов                                                                               

consultantplus://offline/ref=FB92167E6D61DB6A1BD2F5DAA9CB8154AC738BF6EE9D1D6D57667D72EFD434DCD2846FE03038762ET7l5J

